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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	3.223.951,41
	3.531.868,41
	109,6

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	3.188.327,47
	3.768.288,94
	118,2

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	236.420,53
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	45.668,27
	44.543,82
	97,5

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	45.668,27
	44.543,82
	97,5

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	10.044,33
	280.964,35
	2797,2



Ukupni prihodi su manji od rashoda. Manjak iznosi =280.964,35 eura, a sastoji od: pomoći državnog proračuna =245.863,85 , vlastitih prihoda =383,07 , pomoći od EU =34.417,43 i donacija =300 eura. Iskazani manjak će se pokriti jednim dijelom iz prenesenog viška prethodnog razdoblja, a ostatak iz prihoda 2026. godine.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	3.223.951,41
	3.531.868,41
	109,6



Bilježimo kontinuirani rast prihoda poslovanja koji se uglavnom kreće oko 10% u odnosu na proteklo razdoblje.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	636
	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (šifre 6361+6362)
	636
	2.785.936,09
	3.047.363,49
	109,4



Tekuće pomoći čine 86% ukupnih prihoda Škole, a najveći dio namijenjen je za financiranje plaća i ostalih materijalnih prava zaposlenika.
U odnosu na prošlu godinu povećanje je 9,6%, isto kao i rast ukupnih prihoda.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	638
	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 6381+6382)
	638
	97.817,20
	113.939,65
	116,5



Prihodi od EU sredstava putem ( AMPEU ) su prihodi namijenjeni za ERASMUS+ projekte koje kontinuirano provodimo od 2020. godine. Ovaj prihod se sastoji od korekcije rezultata iz 2024. godine, prihoda od tih projekata koji su započeli u 2024., a završili u 2025. godini i dijela prihoda za projekt koji je započeo u 2023., a završio krajem 2024. , te su sredstva po konačnom obračunu uplaćena u siječnju 2025. godine.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	652
	Prihodi po posebnim propisima (šifre 6521 do 6528)
	652
	24.693,93
	13.837,17
	56,0



Sredstva za sufinanciranje usluga ( organizacija izleta, izvanučioničke nastave, kulturne manifestacije, osiguranje učenika i slično ) Škola više neće imati jer smo poslovanje organizirali bez blagajničkog poslovanja i plaćanja takvih usluga putem našeg računa. Poslovanje preko županijske riznice za takve prihode više nije primjereno.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	661
	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (šifre 6614+6615)
	661
	18.716,23
	25.894,37
	138,4



Vlastiti prihodi su značajno porasli u odnosu na prethodno razdoblje jer smo povisili cijenu naših usluga ( dugi niz godina je bila ista ) . Radi se o iznajmljivanju prostora Škole, što je naš jedini vlastiti prihod. 

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	671
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (šifre 6711 do 6714)
	671
	280.734,30
	313.353,29
	111,6



Ovaj prihod iskazuje rast, a isti se odnosi ( najvećim dijelom ) na rashode za troškove pomoćnika u nastavi. U 2024. godini imali smo dio godine jednu pomoćnicu, zatim tri, a od rujana 2025. imamo pet zaposlenika. Uz navedeno, Osnivač je izdvojio više sredstava za redovne materijalne rashode ( povećanje cijena, posebno usluga ).

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	311
	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)
	311
	2.326.837,07
	2.758.251,19
	118,5



Izdaci za zaposlene ovdje ne iskazuju realan rast  već se uspoređuje 12 rashoda iz 2024. godine i 13 evidentiranih rashoda u 2025. godini. Tako da je realan rast rashoda, kao što je i prihoda , oko 9,5% u odnosu na proteklo razdoblje.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3213
	Stručno usavršavanje zaposlenika
	3213
	20.039,98
	42.601,00
	212,6



Ovdje je iskazano povećanje, odnosi se na  ERASMUS+ projekte  koje su zaposlenici provodili u većem obujmu nego prethodne godine.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	2.961,85
	16.972,78
	573,0



Osnivač je u ovoj godini namijenio nešto više sredstava za materijal za potrebe modularne nastave. Isto tako i Grad Ivanić Grad je izdvojio sredstva kao pomoć za iste namjene.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3295
	Pristojbe i naknade
	3295
	2.940,00
	2.750,88
	93,6



Prikazano smanjenje se odnosi na doprinos za nezapošljavanje osoba s invaliditetom jer smo u 2025. istu smanjili ( nismo u obvezi plaćanja istog za dvije osobe ). 

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	3299
	29.571,22
	17.731,56
	60,0



Ovo smanjenje je iz istog razloga kao i stavka prihoda na računu 6526 ( ranije obrazloženo ).

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3433
	Zatezne kamate
	3433
	609,09
	853,62
	140,1



Ove kamate se odnose na isplatu jedne ( zadnje u razdoblju 2021.-2025.)  sudske  presude.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	236.420,53
	-



Ovdje se radi o metodološkom manjku. Isti će biti pokriven isplatom obveze za 13. rashod za plaće zaposlenika.
 

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	92211
	Višak prihoda poslovanja - preneseni
	92211
	117.855,05
	24.563,67
	20,8



Obzirom na korekciju rezultata u iznosu=83.247,05 eura za ERASMUS+ projekte, ostaje ovaj iznos kao preneseni višak prihoda poslovanja iz 2024. godine.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni
	96
	0,00
	248.081,85
	-



Iznos je bruto plaća zaposlenika za prosinac 2025. godine.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4227
	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
	4227
	8.667,51
	29.767,05
	343,4



Ovdje je iskazano jedno veće izdvajanje za opremu koja se koristi u provedbi modularne nastave.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)
	Y004
	10.044,33
	280.964,35
	2797,2



Ranije objašnjeni razlozi za nastanak ovakvog  ( metodološkog manjka ). Uz 13. obračun rashoda za plaće, iznos sadrži i manjak po osnovi utroška predujma za ERASMUS+ projekte koji će postati stvarni prihodi u 2026. godini, iako su primljeni ( 80% ) u tekućoj 2025. godini.

Bilanca
Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	11
	Novac u banci i blagajni (šifre 111+112 do 114)
	11
	107.876,01
	67.947,54
	63,0



Krajem godine novčana sredstva smo uplatili u Županijski proračun jer će plaćanja vršiti županijska riznica. Iznos od =67.947,54 eura odnosi se na EU sredstva za projekte ERASMUS+ te ostaju na našem računu. Sve transakcije koje se odnose na provedbu projekata isplaćivat ćemo s ovog namjenskog računa.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1636
	Potraživanja za pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	1636
	0,00
	248.081,85
	-



Potraživanje je za sredstva od MZOM-a potrebna za plaću 12.mj. 2025.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	167
	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza
	167
	0,00
	20.439,23
	-



Ovo su novčana sredstva uplaćena u županijsku riznicu.

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	922
	Rezultat - višak/manjak (šifre 9221-9222)
	922
	107.810,72
	-256.400,68
	-237,8



Evidentiran ukupni manjak u 2025 godini proizašao iz nove metodologije prikazivanja rashoda.

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	991
	Izvanbilančni zapisi - aktiva (šifra 996)
	991
	11.639,18
	129.511,18
	1112,7



Ovo veliko povećanje se odnosi na sredstva koja prikazujemo po ugovorima za EU projekte.

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	99651
	Potencijalne obveze po osnovi sudskih sporova u tijeku
	99651
	3.010,00
	0,00
	0



Škola nema obveza po sudskim presudama.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	9151
	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)
	9151
	0,00
	0,00
	-



U ovom obrascu nema evidentiranih promjena.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Škola nema nepodmirenih dospjelih obveza. Sve dospjele obvezu su podmirene u 2025. godini.
 

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	351.907,95
	-



Stanje nedospjelih je jednako stanju ukupnih obveza.

